
 

 

МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ГОРДАЛИ» 

(МБОУ «СОШ с. Гордали») 
 

МУ «Ножай-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«Г1ОЬРДАЛА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Г1оьрдала юьртан ЮЮШ»)  

 
 

ПРИКАЗ  

09.01.2023  г.  № 150-П 

 с. Гордали  

 

Об утверждении плана ФГОС СОО.  

В связи с внесением изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, на основании Приказа Министерства просвещения 

РФ от 12 августа 2022 г. N 732 "О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413", 

приказа МУ «Ножай-Юртовский РОО», 

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План по организации работы по приведению нормативных документов 

образовательной организации в рамках образовательной программы среднего общего 

образования в соответствии с утвержденными изменениями. (Приложение 1). 

2. Ответственным за выполнение Плана по организации работы по приведению 

нормативных документов образовательной организации в рамках образовательной 

программы среднего общего образования в соответствии с утвержденными изменениями 

назначить заместителя директора по УР Тумчаева А. И. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                    Р. Л. Аюбов 

 

С приказом ознакомлен                                            А. И. Тумчаев 

 

 

 

 

 

 



 

 

  



 

 

Приложение1 

План разработки образовательной программы среднего общего образования* 

 

Ноябрь 2022 -август 2023 

Раздел/подраздел ООП Сроки Ответственный, 

задействованные лица 

Примечание 

Целевой раздел 

Пояснительная записка До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

УР, курирующий вопросы 

среднего общего 

образования 

 

Планируемые результаты освоения 

обучающимися основной 

образовательной программы 

До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

УР, курирующий вопросы 

среднего общего 

образования, учителя-

предметники 

 

Система оценки результатов 

освоения основной образовательной 

программы 

До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

УР, курирующий вопросы 

среднего общего 

образования, учителя-

предметники 

 

Содержательный раздел 

Программа развития универсальных 

учебных действий при получении 

среднего общего образования, 

включающую формирование 

компетенций обучающихся в 

области учебно-исследовательской 

и проектной деятельности 

До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

УР, курирующий вопросы 

среднего общего 

образования, учителя-

предметники 

 

Программы отдельных учебных 

предметов, курсов и курсов 

внеурочной деятельности 

До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

УР, курирующий вопросы 

среднего общего 

образования, учителя-

предметники 

Изучаем проекты 

рабочих 

программ на 

edsoo.ru  

Рабочая программа воспитания До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

ВР, классные 

руководители 

 

Программа коррекционной работы, 

включающая организацию работы с 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидами 

До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

УР, курирующий вопросы 

среднего общего 

образования 

 

Организационный раздел 

Учебный план среднего общего 

образования 
До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

УР, курирующий вопросы 

среднего общего 

образования 

 

План внеурочной деятельности До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

ВР 

 



 

 

Календарный учебный график До 

31.05.2023  

Заместитель директора по 

УР, курирующий вопросы 

среднего общего 

образования 

 

Календарный план воспитательной 

работы 
До 

31.05.2023 

Заместитель директора по 

ВР 

 

Система условий реализации 

основной образовательной 

программы в соответствии с 

требованиями Стандарта 

До 

31.05.2023 

Директор  

 

 

 


		2023-05-15T09:54:17+0300
	Аюбов Руслан Леидович
	я подтверждаю этот документ




